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BALETU HEROICZNEGO
)aneyo w Czutz ^ n a u yu ra cy i S ta tu y  

SC rola fan a  Sol Lejkieyo^

W Yilawia fię Naród W olny , ¿BoTigo 
Prawa poftanowiły, ażeby corocznie w dzień 
ziazdu publicznego całego Narodu Rycerze 
nayłepiey dyftyngwuiący fię, wybierali fobie 
Małżonki podług upodobania fw ego, i ze
zwolenia Starfzych.

Zakazano oraz młodzieży oboiey płci 
mówić do fiebie, wyiąwfzy wten dzień, nie- 
wolno nawet-widzieć im fię inaczey pęzez 
Rok ca ły , iak tylko w  Kościele, ani zwie
rzać łię zobopólnych żądz , i Serca poru- 
fzeń^ komu innemu iak Rodzicom fwoim.

Agathys kochaiąc fię z Cephalidą, Par- 
menon zaś z Elianną w  milczeniu do tych. 
czas wzaiemną tłumili miłość.

W  dzień fam naznaczony do obchodze
nia wyż rzeczonego Feftu przychodzi no
wina o zbliżeniu fię Woyika Nieprzyiaciei-
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fkiego, biegnie zatym bitna młodzież na o- 
bronę w łainey Stolicy,

Elianna i Cepbalida obawiaiąc fif by 
ieden kochanek niebył życzeń ich celem, 
trolkliwie iedna drugą uważaią, chcąc prze* 
niknąć wzaiemnie ferc fwoich wybór.

Cephalida flodką tchnie czułością, Eli
anna zaś wynioiłey dufzy porulżenia w  nay- 
mnieyfzych wydaie poftępkach, zamiaft przy- 
ftroienia fię podobnie iak T ow arzy iżk i,  
wdziewa zbroię w przedfięwzięciu bronienia 
Kochanka fwego. i zdobycia laurów dla 
niego. W net po iey odeyściu wpada Aga- 
th y s ,  k tóry przy pomocy Żołnierza wypro
wadza z niebefpieczeńftwa Oyca fwego ran
nego; ten łagodnie wymawia mu, iż plac bitwy 
opuścił, dla ratowania dni Oycowfkich, ale 
Agathys pełen radości z dopełnionego fy- 
nowlkiego obowiązku, leci nazad do boiu, 
dowiedziawfzy fię, źe nieprzyiaciel zdaie iię 
przemagać.

Jego przybycie nakłania zwycieftwo n* 
ftronę Oyczyftych Chorągwi, i Woylko po
wraca tryumluiąc z pokonanego AT¡eprzyia- 
citla. http://rcin.org.pl
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Zebrany Naród zgromadza fię na Ara- .. 

ph itea tr ,  dla dopełnienia Uroczyftości zwy- 
czayney Szlubów, Woźny W oyłkowy ogła- 
fza świadeć:>ira W odzów, za Rycerzami zna- 
komitfzemi; w tych liczbie naypierwii Parmę- 
tipn i A gathys, z tą iednak różnicą, żs A* 
gathys podlega naganie za odftąpienie boiii 
dla ratowania Oyca. Ufprawiedliwia go 
W ódz, i cały Lud pod równym go kładzie 
z Parmenonem ftrychem; waruiąc iednąk 
iż gdyby wybór kochanek tych dwóch Ry- 
cerzów , do iednego zwrócony Celu, Rywa
lami ich franowił, los ich roziądzić rniaL

T o  obwieizcgenie przerazi boiąźnią A - 
gathyfa , i Parmenona, ich llodkim przy
jaźni zdawna łączeni węzłami; wzdrygaią 
fię wyznać Kochankę fwoią, boiąc fię, by 
przyiaźń wzaienma Rywalftwem ftarganą nie- 
zoftała: Nakoniec obiawiaią t,en niebefpie- 
czny fekret, który uśmierzaiąc ich boiaźń, 
radością napełnia cały Naród.

W tym  Wódz ogłafza, że znayduie fię 
trzeci Rycerz , k tóry ratuiąc mu życie wnay- 
niebefpiecznieyfzym bitwy momencie równia 
iak Agathys i Parmenon z\yycięftwa zoftał 
fprawcą, wymienić go niemoże , gdyż fzyiźafchttp://rcin.org.pl
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zam knięty, niedawał go poznnć; tu pokazuia 
fię Elianna, którą uznaiąc W ódz, niemoże 
wftrzymać czułości nad fzlachetnym zapa
łem  miłości _Oyczyzny, który oboiey płci 
ferca rozżarza.

Starcy nakazuią Offiarę Bogom dla ob
chodzenia dnia tak  lzczęśiiwego. 

y
Miłość połączywizy Kochanków chco 

wyftawić pamiątkę godną podziwienia świata, 
lecz próżno ftara iię wyrobić Blok kamienny, 
dopiero przyftępuie Geniufz Narodu poprze
dzony przez Iławę, za którego pomocą u- 
kazuie iię Statua hołdem powfzechnym u- 
czczona; kończy Balet Taniec generalny,
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